
1/2/24, 9:58 AM ایین نامه: 6151/15229

https://inta.tax.gov.ir/Pages/Action/LawsDocShow/1/4/1/138-1/70 1/2

12 دي 1402

Tuesday, January 2, 2024

19 جمادي الثاني 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

ضوابط اجرایی تبصره 4 ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم

شماره: 6151/15229

تاریخ: 1368/05/12

پیوست:

بدینوسیله یک برگ حاوی ضوابط اجرائی تبصره 4 ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب
1366/12/03 راجع به معافیت کارخانه های واقع درمحدوده آبریز تهران درصورت انتقال به خارج
ازشعاع یکصد و بیست کیلومتری مرکزتهران که از طرف وزرای محترم اموراقتصادی ودارائی، صنایع
سنگین و صنایع تهیه و تصویب گردیده، جهت اطلاع و اجرا ارسال میشود. مقتضی است ضوابط
اجرائی مصوب فوق را به واحدها و مسئولان تابع ابلاغ و درجهت اجرای دقیق مفاد آن نظارت

آموزشی لازم را معمول نمایند.

احمدحسینی

معاون درآمدهای مالیاتی

 

ضوابط اجرایی تبصره 4 ماده 138 قانون مالیاتهای مستقیم مصوب 1366/12/03 راجع به معافیت کارخانه های واقع
درمحدوده آبریزتهران مصوب وزرای اموراقتصادی ودارائی ، صنایع سنگین وصنایع

 ماده 1- صاحبان کارخانه های واقع درمحدوده آبریزتهران که مایلند با انتقال تاسیسات خود به خارج

از شعاع یکصد و بیست کیلومتری مرکز تهران، از معافیت ده ساله مقرر در تبصره 4 ماده 138 قانون
مالیاتهای مستقیم مصوب 1366/12/03 استفاده نمایند،باید پس از کسب موافقت وزارتخانه ذیربط
با انتقال کارخانه و قبل از هرگونه اقدام برای انتقال به محل جدید، مراتب را کتبا به وزارت امور

اقتصادی و دارائی اطلاع دهند.

 ماده 2- اشخاص مذکور در ماده یک پس از انتقال کامل تاسیسات و استقرار در محل جدید باید

آمادگی خود را برای شروع بهره برداری کتبا به وزارت امور اقتصادی و دارائی و وزارتخانه ذیربط حسب
مورد اعلام نمایند.

 ماده 3- نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارائی و وزارتخانه ذیربط، محل سابق را بازدید خواهندنمود
و در صورتیکه تاسیسات مربوط به پروانه تاسیس یا مجوزهای صنعتی صادره کلا بخارج ازشعاع
یکصد و بیست کیلومتری مرکز تهران انتقال یافته و هیچگونه فعالیت صنعتی نسبت به این واحددر
محل سابق بعمل نیاید، ازطرف وزارتخانه ذیربط پروانه بهره برداری برای فعالیت صنعتی در محل
جدید صادر میگردد و چنانچه وزارت امور اقتصادی و دارائی در زمینه فوق نظر خاصی داشته باشد

مراتب را کتبا به وزارتخانه ذیربط اعلام خواهدنمود.

 ماده 4- تاریخ شروع دوره معافیت کارخانه های موضوع این آیین نامه تاریخ بهره برداری مندرج در

پروانه بهره برداری صادره خواهدبود و اگر برابر اسناد و مدارکی معلوم شود کارخانه قبل از آن فعالیت
تولیدی داشته مبداء مزبور حسب اسناد و مدارک بدست آمده وسیله ماموران تشخیص مربوط تعیین

خواهدشد.

تبصره 1- در مورد کارخانه هائی که ابتدا بطور آزمایشی شروع به تولید مینمایند چنانچه با تحقیقات

معموله و با توجه به گواهی و اعلام نظر وزارتخانه ذیربط معلوم گردد فعالیت کارخانه درمدت تولید
آزمایشی بدون سود دهی بوده است، مبداء بهره برداری و شروع دوره معافیت از تاریخ ختم دوره

آزمایشی که حداکثر از این لحاظ تا شش ماه قابل قبول میباشد منظور خواهدشد.

تاریخ سند: 1368/05/12

شماره سند: 6151/15229
کد سند: م/138//

وضعیت سند: -
امضا کننده: معاون درآمدهای مالیاتی )احمد

حسینی(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر ایین نامه ها

ضوابط اجرایی تبصره 4 ماده 

138 قانون مالیاتهای مستقیم

*آئین نامه اجرائی 149 قانون کار 

*آیین نامه اجرای بند ب ماده 
138

آئین نامه اجرایی ماده 4 قانون 

تسهیل ونوسازی صنایع کشور
ومعافیت مالیاتی افزایش سرمایه
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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 تبصره 2- درصورتیکه قبل از اعلام کتبی آماده شدن کارخانه بترتیب مقرر در ماده 2 این آیین نامه،
محرز شود قسمتهائی از تاسیسات مستقر شده در محل جدید فعالیت تولیدی داشته، درآمد حاصل از

فعالیت مزبور برابر مقررات قانون مالیاتهای مستقیم مشمول مالیات خواهد بود.

 ماده 5- تعداد کارکنان کارخانه های واقع در محدوده آبریز تهران با توجه به دفاتر قانونی و یا لیست
پرداخت حقوق تسلیمی به حوزه مالیاتی مربوط و یا آمار کارکنان بیمه شده ارسالی به وزارت کار و
امور اجتماعی با احتساب میانگین تعداد آنها در مدت سه ماهه قبل از تسلیم تقاضانامه انتقال

کارخانه به وزارتخانه ذیربط تعیین میشوند.

 ماده 6- منظور از »وزارتخانه ذیربط « مذکور در این آیین نامه وزارتخانه ای است که حسب ارتباط
بانوع فعالیت تولید، پروانه بهره برداری واحد مربوطه را صادرمی نمایند.

 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 138 - حذف شد. )1(

1.به موجب ماده )31( قانون رفع موانع تولید رقابتپذیر و ارتقای نظام مالی کشور، م...

ماده 138 مکرر- اشخاصی که آورده نقدی برای تأمین مالی پروژه ـ طرح و سرمایه در گردش بنگاههای تولیدی را در قالب 

عقود مشارکتی فراهم نمایند،...

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور
سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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